
администрация кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ «  0/4 ч/ » 201^7 Г. №&.№ Ш£_ г. Кыштым

Об утверждении порядка компенсации 
части расходов на оплату путевок в Детский 
оздоровительный лагерь «Волна» 
гражданам Кыштымского городского округа 
на летний период 2019 года

В целях реализации Подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков Кыштымского городского округа в 
каникулярный период» на 2016-2020 годы муниципальной программы 
«Развитие образования в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы, 
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 
15.02.2016г. № 296 (с изменениями от 13.02.2019 №248), и обеспечения 
своевременного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
Кыштымского городского округа в каникулярный период

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок компенсации части расходов на оплату путевки в 
Детский оздоровительный лагерь «Волна» гражданам Кыштымского 
городского округа на летний период 2019 года (приложение ).

2. Опубликовать настоящее, постановление в официальных средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
Кыштымского городского округа в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П., начальника Управления социальной защиты 
населения администрации Кыштымского городского округа Лашманову С.Г. по 
курируемым направлениям

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на

Глава Кыштымского городскс

заместителя Г лавы Кышты
Саланчук Е.Ю.

ниальной сфере

А. Шеболаева



Приложение 
к постановлению администрации 

Кыштымского городского округа 
от «39» 0$ 2019 г. №

Порядок компенсации части расходов 
на оплату путевки в Детский оздоровительный лагерь «Волна» гражданам

Кыштымского городского округа

1. Настоящий Порядок компенсации части расходов на оплату путевки в 
Детский оздоровительный лагерь «Волна» гражданам Кыштымского 
городского округа (далее -  Порядок) определяет механизм, объем и условия 
компенсации части расходов на оплату путевки в Детский оздоровительный 
лагерь «Волна» гражданам Кыштымского городского округа для детей в 
каникулярное время (далее -  компенсация части расходов).

2. Настоящий Порядок разработан с целью реализации программы 
«Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий 
граждан в Кыштымском городском округе» на 2017-2019 годы, утвержденной 
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 
11.07.2017 г. № 1465.

3. Муниципальное учреждение «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Кыштымского городского округа» (далее -  МУ 
«Комплексный центр») выполняет функции по приему и регистрации 
заявлений, -определяет право гражданина на компенсацию части расходов, 
осуществляет проверку на предмет соответствия прилагаемых к заявлению1 
документов, перечисляет заявителю суммы компенсации части расходов на 
оплату путевки в Детский оздоровительный лагерь «Волна» (далее -  ДОЛ 
«Волна»)

местонахождение: Челябинская область, г. Кыштым, ул. 2-я Южная, 1
телефон: 8 (35151) 4-98-21
режим работы: пн.-пт. с 8:00 до 17:00 часов, перерыв с12:00 до 13:00
часов, сб., вс. выходной.
4. Муниципальное учреждение «Ресурсный центр образования 

Кыштымского городского округа» (далее МУ «Ресурсный центр») не позднее 5 
(пяти) дней с момента начала смены предоставляет в МУ «Комплексный 
центр» надлежащим образом заверенный список несовершеннолетних, 
зарегистрированных в АИС «Образование Челябинской области» и 
направленных на отдых в ДОЛ «Волна» (Приложение 3)

местонахождение: Челябинская область, г. Кыштым, ул. Ленина, 11
телефон: 8 (35151) 4-01-26
режим работы: пн.- чт. с 8:00 до 17:00 часов, пт. с 8:00 до 16:00 часов
перерыв с 12:00 до 12:48 часов, сб., вс. выходной.
5. Получателем компенсации части расходов на оплату путевки в Детский 

оздоровительный лагерь «Волна» гражданам Кыштымского городского округа



для детей в каникулярное время являются граждане Кыштымского городского 
округа (родители, законные представители несовершеннолетних детей), 
проживающие на территории Кыштымского городского округа, у которых 
среднедушевой доход на 1 члена семьи не превышает минимального размера 
оплаты труда (далее -  МРОТ).

Минимальный размер оплаты труда определяется в соответствии с 
Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере 
оплаты труда».

6. В соответствии с Административным регламентом предоставления 
муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», 
утвержденным Постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 29.03.2018 г. № 637, родители (законные представители) 
несовершеннолетних детей не позднее 3-х рабочих дней до начала смены в 
ДОЛ «Волна» предоставляют в МУ «Ресурсный центр» документы, 
необходимые для предоставления муниципальной услуги (перечень определен 
п.п. 2 п. 13 раздела 2 Административного Регламента) и производят оплату 
стоимости путевки в ДОЛ «Волна» в размере:

за смену протяженностью 21 день 6 500,00 (шесть тысяч пятьсот) руб.;
за смену протяженностью 14 дней 4 000,00 (четыре тысячи) руб.
7. Компенсация части расходов на оплату стоимости путевки в ДОЛ 

«Волна» составляет:
за смену протяженностью 21 день - 3 500,00 (три тысячи пятьсот) руб.;
за смену протяженностью 14 дней -  2 000,00 (две тысячи) руб.
8. Для получения компенсации части расходов на оплату путевки в 

Детский оздоровительный лагерь «Волна» родители (законные представители) 
несовершеннолетних детей в течении трех месяцев со дня приобретения 
путевки, но не позднее 31 августа, обращаются в МУ «Комплексный центр» с 
заявлением (Приложение 1) и документами, подтверждающими право на 
компенсацию части расходов (Приложение 2).

Заявители несут ответственность за достоверность предоставленных 
документов на получение компенсации.

9. В течение 5 (пяти) рабочих дней специалист ответственный за прием и 
регистрацию заявлений рассматривает предоставленные документы и 
составляет реестр получателей компенсации части расходов на оплату 
стоимости путевки (Приложение 4).

12. Выплату компенсации части расходов осуществляет МУ 
«Комплексный центр» в течение 1 -ого месяца, с даты предоставления реестра с 
прилагающимися документами, путем перечисления на счет заявителя 
открытый в кредитной организации.

13. Компенсация части расходов на оплату путевки в Детский 
оздоровительный лагерь «Волна» гражданам Кыштымского городского округа 
осуществляется в пределах средств, утвержденных в бюджете Кыштымского 
городского округа, в соответствии с программой «Повышение качества жизни 
граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Кыштымском 
городском округе» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением 
Администрации Кыштымского городского округа от 11.07.2017 г. № 1465.

14. Средства местного бюджета для компенсации части расходов на



оплату путевки в ДОЛ «Волна» гражданам Кыштымского городского округа 
носят целевой характер и не могут быть израсходованы на другие цели.

15. Данный порядок не распространяется на приобретение и оплату 
путевок в ДОЛ «Волна» для детей, состоящих на учете в МО МВД России 
«Кыштымский» на 1 смену.

15. Ответственность за целевое использование средств местного 
бюджета на компенсацию части расходов на оплату путевки в ДОЛ «Волна» 
гражданам Кыштымского городского округа несет МУ «Комплексный центр».

16. Контроль за целевым использованием средств осуществляет орган 
внутреннего муниципального финансового контроля и Управление 
социальной защиты населения администрации Кыштымского городского 
округа.

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение № 1 
Порядок компенсации части расходов 

на оплату путевки в Детский 
оздоровительный лагерь «Волна» 

гражданам Кыштымского городского округа

Руководителю МУ «Комплексный центр»

(ФИО родителя)

(паспорт или иной документ, удостоверяющий 
личность заявителя)

(адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление компенсации родителям части расходов на оплату стоимости

путевки в ДОЛ «Волна»

Прошу предоставить компенсацию части расходов на оплату стоимости 
путевки в ДОЛ «Волна», приобретенной для моего (моей) сына (дочери)

(ФИО ребенка, дата рождения, место регистрации)

Стоимость приобретаемой путевки_______ рублей.
Период отдыха с _________________________по___________________________

С Порядком компенсации части расходов на оплату путевки в Детский 
оздоровительный лагерь «Волна» гражданам Кыштымского городского округа, 
ознакомлен(а). Проинформирован(а) о сроках подачи документов, а также об 
основаниях отказа в предоставлении компенсации.

Согласен (на) на обработку персональной информации моей и моего ребенка, 
указанного в заявлении.

Дата Подпись



Приложение № 2 
Порядок компенсации части расходов 

на оплату путевки в Детский 
оздоровительный лагерь «Волна» 

гражданам Кыштымского городского округа

Перечень документов
необходимых для получения компенсации части расходов 

на оплату путевки в Детский оздоровительный лагерь «Волна» 
гражданам Кыштымского городского округа

1. Копия паспорта заявителя
2. Справка с места жительства о составе семьи на дату приобретения путевки
3. Документы, подтверждающие факт оплаты путевки (квитанция об оплате) 
заявителем
4. Справки, подтверждающие доход каждого члена семьи заявителя за 3 месяца, 
предшествующих месяцу, в котором была приобретена путевка (для неработающих 
-  справка ЦЗН и копия трудовой книжки)
5. Копия документа кредитного учреждения с номером расчетного счета заявителя



Приложение № 3 
Порядок компенсации части расходов 

на оплату путевки в Детский 
оздоровительный лагерь «Волна» 

гражданам Кыштымского городского округа

Список несовершеннолетних, направленных в ДОЛ «Волна»

№№
п/п

Фамилия Имя Отчество 
несовершеннолетнего

Дата рождения 
несовершеннолетнего

Фамилия Имя Отчество 
родителей 
(законных 

представителей) 
несовершеннолетнего

Начальник МУ «Ресурсный центр» А.В .Зайцев

Главный бухгалтер А.М.Маркина

МЛ.



Приложение № 4 
Порядок компенсации части расходов 

на оплату путевки в Детский 
оздоровительный лагерь «Волна» 

гражданам Кыштымского городского округа

Реестр получателей компенсации части расходов на оплату стоимости путевки в 
Детский оздоровительный лагерь «Волна» гражданам Кыштымского городского

округа

№

п/п
Ф ам и ли я  И м я  О тчество  

п о л у ч ател я  к о м п ен сац и и
П асп о р тн ы е 

д ан н ы е (ном ер, 
серия, к о гд а  и 

кем  вы дан )

Д ан н ы е д л я  
п ер ечи сл ен и я  
ко м п ен сац и и  

(ном ер  р/с , 
н аи м ен ован и е 

креди тн ой  
орган и зац и и )

С ум м а
ком п ен сац и и ,

руб.

Руководитель МУ «Комплексный центр» 

Главный бухгалтер

М.П.


